



**HACETTEPE  
ÜNİVERSİTESİ**



2016 Hacettepe Ödülleri



**HACETTEPE ÜNİVERSİTESİ**  
ANKARA

**SENATO KARARLARI**

OTURUM TARİHİ

12.07.2017

OTURUM SAYISI

25

KARAR SAYISI

2017 - 269

Hacettepe Üniversitesi Ödül Yönergesi uyarınca "2016 Yılı Hacettepe Ödülleri" sonuçlarının, ekte belirtilen şekilde kabulü oy birliği ile uygun görüldü.



*Haluk Özen*  
Prof.Dr. A. Haluk ÖZEN  
Rektör

## 2016 Yılı Hacettepe Bilim Ödülü

Hacettepe Üniversitesi Mühendislik Fakültesi Kimya Mühendisliği Bölümü öğretim üyesi **Prof. Dr. Menemşe Gümüşderelioğlu**, Doku Mühendisliği alanında yaklaşık 20 yıldır sürdürdüğü çalışmaları ile ülkemizde ve dünyada tanınan önemli bir araştırmacı konumunda olması; kurmuş olduğu hücre kültürü ve biyomalzemeler laboratuvarında kemik doku mühendisliğine yönelik başarılı çalışmalar yürütmesi; yüksek sayıda master ve doktora öğrencisinin yetiştirilmesi; yüksek yayın, toplam atıf sayısı ve h-indeksi değeri; alana sürekli ve sistematik katkısı, ulusal ve uluslararası düzeyde bilime katkıları nedeniyle **Fen ve Mühendislik Bilimleri** alanında **2016 Yılı Hacettepe Bilim Ödülü**'ne layık görüldü.

Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi Tıbbi Genetik Anabilim Dalı öğretim üyesi **Prof. Dr. Nurten Akarsu**, yirmi yılı aşkın süredir genetik bağlantı analizleri, genetik lokusların ortaya konması, bu çalışmalarını geniş hasta gruplarında gerçekleştirmesi; söz konusu alandaki süreğen ve yaratıcı çalışmaları ve uluslararası tanınırlığı nedeniyle **Sağlık Bilimleri** alanında **2016 Yılı Hacettepe Bilim Ödülü**'ne layık görüldü.



Prof. Dr. Menemŕe Gümüŕdereliođlu



2016 Yılı Hacettepe Bilim Ödülü

---

## Fen ve Mühendislik Bilim Ödülü

Menemşe Gümüşderelioğlu, 1961 yılında doğdu. 1982 yılında Hacettepe Üniversitesi Kimya Mühendisliği Bölümü'nden mezun oldu. Yüksek lisans ve doktora eğitimlerini aynı bölümde tamamladı. 1994-1995 yıllarında Fulbright bursiyeri olarak Tufts Üniversitesi ve Harvard Medical School, Blood Research Center'da "hematopoietic stem cells" konusunda araştırmalar yaptı. Londra Üniversitesi, Birkbeck College ve Strachlyde Üniversitelerinde davetli araştırmacı olarak uzun süreli çalışmalar yürüttü. 1997 yılında TÜBİTAK Bilim Teşvik Ödülüne layık görüldü. Polimerik biyomalzemeler, hayvansal hücre biyoteknolojisi ve doku mühendisliği konularında araştırma faaliyetlerini sürdüren Prof. Dr. Gümüşderelioğlu, 1994'den bu yana "doku mühendisliği" alanında çalışmaktadır. Dr. Gümüşderelioğlu, günümüze kadar 60 yüksek lisans, 20 doktora öğrencisinin tez danışmanlığını yapmış; çoğu TÜBİTAK destekli olmak üzere üniversite dışı kaynaklı 30 kadar projenin yürütücülüğünü yapmıştır. SCI kapsamındaki dergilerde yayınlanmış 125 makalesi ve bir kitabı bulunan Dr. Gümüşderelioğlu, 1998'den bu yana Hacettepe Üniversitesi Kimya Mühendisliği Bölümünde öğretim üyesi olarak görev yapıyor.



Prof. Dr. Nurten Akarsu

2016 Yılı Hacettepe Bilim Ödülü

---

## Saęlık Bilimleri Bilim Ödülü

Nurten Akarsu, 1960 yılında Ankara'da doğdu. 1984 yılında Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi'nden mezun oldu ve zorunlu hizmet döneminin ardından Tıbbi Genetik doktorasını 1994 yılında tamamladı. Doktora dönemi içinde Hollanda'da ERASMUS Üniversitesinde, "İleri İstatistiksel Analizler ve Genomun Matematiksel Analizi" konulu kursu bitirdi. 1994-1996 yılları arasında ABD University of Connecticut Health Center'da "Gen Haritalama ve Yeni Gen İzolasyonları" konusunda doktora sonrası araştırmacı olarak çalıştı. Bu dönemde "sinpolidaktili" ve "konjenital glokom" hastalıklarına neden olan genleri tanımladı. Çalışmalarını, tek gen ve kompleks hastalıklara neden olan genlerin bulunması ve genombilim alanlarında yürüten Dr. Akarsu, kemik içinin vasküler malformasyonu, nadir yüz malformasyonları, göz hastalıkları ve farklı el ayak anomalileri olmak üzere çok sayıda hastalığın haritalama ve gen izolasyonunu sağladı. Projeleri; Eczacıbaşı, TÜBİTAK, NIH, NEI, AB Çerçeve Programları, EraNet ERARE Programı, Brain and Behaviour Foundation gibi saygın proje kurumlarınca desteklendi. Çalışmaları, genetik alanının önde gelen dergilerinde yayınlanan, 68 yayınına 3000'den fazla atıf yapılan Dr. Akarsu'nun h-faktörü 26'dır. 1996 yılında Hacettepe Üniversitesi'nde çalışmaya başlayan, halen Tıp Fakültesi Tıbbi Genetik Anabilim Dalı öğretim üyesi olarak görev yapan Dr. Akarsu, 2000 yılından bu yana Gen Haritalama Laboratuvarını da yönetiyor.





**HACETTEPE  
ÜNİVERSİTESİ**

## 2016 Yılı Hacettepe Topluma Hizmet Ödülü

Hacettepe Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi İç Mimarlık ve Çevre Tasarımı Bölümü öğretim üyesi **Prof. Dr. Meltem Yılmaz** ve **Yrd. Doç. Dr. Duygu Koca**, engelsiz yaşam ve engelliler için mekân düzenlemeleri tasarımı alanlarında yaptıkları ortak çalışmalarıyla, Hacettepe Üniversitesi'nin engellilere yönelik hassasiyetini ve çalışma motivasyonunu yansıtarak **2016 Yılı Hacettepe Topluma Hizmet Ödülü**'ne layık görüldüler.



Prof. Dr. Meltem Yilmaz

2016 Yılı Hacettepe Topluma Hizmet Ödülü

---

## Topluma Hizmet Ödülü Paydaşı

Meltem Yılmaz, 1965 yılında Kanada Montreal’de doğdu. Orta Doğu Teknik Üniversitesi Mimarlık Fakültesi Mimarlık Bölümü’nden mezun oldu. Yüksek lisansını, Hacettepe Üniversitesi İç Mimarlık ve Çevre Tasarımı Bölümünde, “Tarihi Çevreler” üzerine yaptı. Doktora çalışmasını ise Ankara Üniversitesi SBF Kent ve Çevre Bilimlerinde “Mülkiyet Hakkı” ve “Kentleşme” konularıyla ilgili çalışarak tamamladı. TÜBİTAK bursu ile Montreal-McGill Üniversitesi Mimarlık Bölümünde, sürdürülebilir mimarlık üzerine araştırma yaptı. Çalışmalarını, “Sürdürülebilir Mimarlık”, “Kentleşme ve Engellilerin Mekansal İhtiyaçları” üzerine yoğunlaştırdı. Prof. Dr. Meltem Yılmaz, Ekistics ve European Academy of Land Use isimli uluslararası mesleki kuruluşların üyesidir. İç Mimarlık ve Çevre Tasarımı Bölüm Başkanlığı, Güzel Sanatlar Fakültesi Dekanlığı ve Mimarlık Fakültesi Dekan Vekilliği görevlerinde de bulunan Dr. Yılmaz, halen Hacettepe Üniversitesi İç Mimarlık ve Çevre Tasarımı Bölümü öğretim üyesi olarak görev yapıyor.





Yrd. Doç. Dr. Duygu Koca

2016 Yılı Hacettepe Topluma Hizmet Ödülü

---

## Topluma Hizmet Ödülü Paydaşı

Duygu Koca, 1980 yılında Ankara'da doğdu. Orta Doğu Teknik Üniversitesi Mimarlık Bölümü'nden 2003 yılında ikincilikle mezun oldu. Yüksek lisansını aynı bölümde "Cephelerin mimari tasarımdan kopuşu ve özerkleşme süreci" üzerine yaptı. Doktora çalışmasını, TÜBİTAK Bursu ile Bina Bilgisi Anabilim Dalında, çağdaş toplu konut yerleşimleri, medya ve kimlik konularıyla ilgili çalışarak tamamladı. Profesyonel mimarlık çalışmalarını sürdürürken 2003-2007 yılları arasında katıldığı mimari tasarım yarışmalarında ulusal ve uluslararası ödüllerin sahibi oldu. Çalışmalarını; yapı/mekân üretimi, toplu konut, çağdaş konut yerleşimleri, konut-kimlik-medya ilişkisi ve evrensel tasarım üzerinde yoğunlaştıran Dr. Koca'nın, ilgili konularda çok sayıda ulusal ve uluslararası yayınları, bildirileri ve kitapları bulunuyor. Dr. Koca, halen Hacettepe Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi İç Mimarlık ve Çevre Tasarımı Bölümü öğretim üyesi olarak görev yapıyor.





**HACETTEPE  
ÜNİVERSİTESİ**

## 2016 Yılı Hacettepe Bilim Teşvik Ödülü

Hacettepe Üniversitesi Mühendislik Fakültesi Fizik Mühendisliği Bölümü öğretim üyesi **Yrd. Doç. Dr. Bora Kalkan**, yüksek etki faktörüne sahip dergilerde yayınlanmış çalışmaları, yurt dışında çalıştığı sinkrotron teknolojisi ile ilgili deneysel tekniklerin somut uygulamaları, ülkemizdeki bilgi birikimini ve yetişmiş insan sayısını artırmaya yönelik önemli katkı potansiyeli ve özellikle katı hal fiziği alanındaki deneysel çalışmaları nedeniyle **Fen ve Mühendislik Bilimleri** alanında **2016 Yılı Bilim Teşvik Ödülü**'ne layık görüldü.

**Sağlık Bilimleri** alanında **2016 Yılı Hacettepe Bilim Teşvik Ödülü**'nün, sürekli bilimsel etkinlik gösterdikleri ve kendi konularında derinleştikleri için üç bilimciye paylaştırılmasına karar verildi. Alfabetik sıralamayla:

Hacettepe Üniversitesi Kanser Enstitüsü öğretim üyesi **Doç. Dr. Güneş Esendağlı**, kanser immünolojisi ve immünoterapisi alanlarında başarılı çalışmaları; Hacettepe Üniversitesi Nörolojik Bilimler ve Psikiyatri Enstitüsü öğretim üyesi **Doç. Dr. Emine Eren Koçak**, özellikle nöropsikiyatrik hastaların temeline yönelik RNA inferans konusundaki temel çalışmaları; Hacettepe Üniversitesi Eczacılık Fakültesi Analitik Kimya Anabilim Dalı öğretim üyesi **Doç. Dr. Emirhan Nemutlu**, özellikle metabolomik alanındaki çalışmaları nedeniyle **2016 Yılı Hacettepe Bilim Teşvik Ödülü**'nü paylaşmaya layık görüldü.



Yrd. Doç. Dr. Bora Kalkan

2016 Yılı Hacettepe Bilim Teşvik Ödülü

---

## Fen ve Mühendislik Bilimleri Bilim Teşvik Ödülü

Bora Kalkan, 1978 yılında Nazilli’de doğdu. Yüksek lisans ve doktorasını, 2000 yılında lisans diplomasını aldığı Hacettepe Üniversitesi Mühendislik Fakültesi Fizik Mühendisliği Bölümü’nde yaptı. Bu süre içinde araştırma görevlisi olarak da hizmet verdi. Doktora sonrası araştırmalarını gerçekleştirmek üzere 2009 yılında ABD’nin Kaliforniya eyaletindeki Lawrence Berkeley Ulusal Laboratuvarı (LBNL)’nda araştırmacı olarak işe başladı. Araştırmalarını, “Advanced Light Source” isimli, yüksek enerjili bir elektron hızlandırıcısı olan sinkrotron merkezinde gerçekleştirdi. Bu süreçte, ileri malzemelerin basınç-sıcaklık faz diyagramlarının eldesi, malzemelerdeki faz geçişleri ve atomik yapı-fiziksel özellik arasındaki ilişkilerin anlaşılması konularında çalıştı. Yurtdışında bulunduğu sürede International Atomic Energy Agency (IAEA) ve LBNL doktora sonrası araştırmacı burslarını aldı. 2014 Ağustos ayında TÜBİTAK-2232 Yurda Dönüş Araştırma Burs Programı kapsamında Türkiye’ye döndü. Dr. Kalkan, 2015 Şubat ayından bu yana Hacettepe Üniversitesi Mühendislik Fakültesi Fizik Mühendisliği Bölümünde öğretim üyesi olarak görev yapıyor.



Doç. Dr. Güneş Esendađlı



2016 Yılı Hacettepe Bilim Teşvik Ödülü

---

## Sağlık Bilimleri Bilim Teşvik Ödülü Paydaşı

Güneş Esendağlı, 1980 yılında Kıbrıs'ta doğdu. İstanbul Üniversitesi, Cerrahpaşa Tıp Fakültesi, Tıbbi Biyolojik Bilimler Bölümü'nde lisans ve Hacettepe Üniversitesi, Kanser Enstitüsü'nde Temel İmmünoloji yüksek lisans eğitiminin ardından, "Tümör Biyolojisi ve İmmünolojisi" doktora eğitimini 2007 yılında tamamladı. Almanya'da, Borstel Araştırma Merkezi, İmmünoterapi Birimi'nde ve İsveç'te, Uppsala Üniversitesi, Biyomedikal Merkezi'nde çalışmalar gerçekleştirdi. 2007 ve 2011 Türkiye Kanserle Savaş Vakfı Ödülü, 2012 ve 2014 Güven Hastanesi Tıp Ödülü, 2011 Eczacıbaşı Bilimsel Araştırma Ödülü'nün yanı sıra ulusal ve uluslararası bilimsel toplantılarda 11 adet çalışma ödülü bulunan Dr. Esendağlı, halen öğretim üyesi olarak görev yaptığı Hacettepe Üniversitesi Kanser Enstitüsü'nde, kanser immünolojisi ve kanser hücrelerinin hedeflenmesi konularında bilimsel çalışmalarını sürdürüyor.



Doç. Dr. Emine Eren Koçak

2016 Yılı Hacettepe Bilim Teşvik Ödülü

---

## Sağlık Bilimleri Bilim Teşvik Ödülü Paydaşı

Emine Eren Koçak, 1977'de Trabzon'da doğdu. Hacettepe Üniversitesi İngilizce Tıp Fakültesi'nden 2000 yılında mezun oldu. Psikiyatri uzmanlık eğitimini Başkent Üniversitesi'nde, Temel Nörobilim doktorasını Hacettepe Üniversitesi Nörolojik Bilimler ve Psikiyatri Enstitüsü'nde yaptı. Doktora tez çalışmalarını Novartis Foundation (İngiltere) ve TÜBA Bütünleştirilmiş Doktora Araştırma Programı burslarıyla ABD Michigan Üniversitesi'nde tamamladı. Çalışmaları, TÜBİTAK Ulusal Genç Araştırmacı Kariyer Geliştirme Proje Desteği (2011), UNESCO-Loreal Ulusal Genç Bilim Kadınlarına Destek Ödülü (2015) ve Bilim Akademisi Genç Bilim İnsanlarını Ödüllendirme Programı (2017) ile desteklendi. 2017 yılında Çağdaş Yaşamı Destekleme Derneği, Türkan Saylan Bilim Ödülü'ne layık görüldü. Çalışmalarını stresle ilişkili bozuklukların nörobiyolojisinde inflamatuvar süreçlerin ve büyüme faktörlerinin rolü konularında sürdüren Dr. Koçak, halen Hacettepe Üniversitesi Nörolojik Bilimler ve Psikiyatri Enstitüsü'nde öğretim üyesi olarak görev yapıyor.



Doç. Dr. Emirhan Nemutlu

2016 Yılı Hacettepe Bilim Teşvik Ödülü

---

## Sağlık Bilimleri Bilim Teşvik Ödülü Paydaşı

Emirhan Nemutlu, 1977 yılında İzmit'te doğdu. Hacettepe Üniversitesi Eczacılık Fakültesi'nden 1998 yılında mezun oldu. Yüksek lisansını ve doktorasını Hacettepe Üniversitesi Sağlık Bilimleri Enstitüsü Analitik Kimya Anabilim Dalında yaptı. Doktora sonrası çalışmalarını 2006'da İspanya Barcelona Üniversitesi, 2009-2012 yılları arasında ABD Mayo Klinik'te yürüttü. 2004'de "4th Aegean Analytical Chemistry Days"de en iyi poster ödülü, 2004'de Hacettepe Üniversitesi Araştırma Grubu Başarı Ödülü, 2009-2010 Novartis Farmasötik Teknoloji Araştırma ikincilik ödülü, 2016'da 16. Kromatografi Kongresi'nde en iyi poster ödülü, 2017'de Perinatal Medicine 2017'de en iyi sözlü bildiri ödülü ve 2014 yılında Türkiye Eczacılar Birliği Akademisi Teşvik Ödülü'ne layık görüldü. Dr. Nemutlu'nun 32'si SCI kapsamlı dergilerde olmak üzere 39 yayını ve üç kitap bölümü, uluslararası ve ulusal kongrelerde sunulmuş 68 bildirisi bulunmaktadır. Çalışmalarını metabolomiks ve fluksomiks uygulamaları konularında sürdüren Nemutlu, halen Hacettepe Üniversitesi Eczacılık Fakültesi Analitik Kimya Anabilim Dalı'nda öğretim üyesi olarak görev yapıyor.





**HACETTEPE  
ÜNİVERSİTESİ**

## 2016 Yılı Hacettepe Sanat Teşvik Ödülü

**2016 Yılı Sanat Teşvik Ödülü**'nün, iki sanatçı arasında paylaşılması uygun görüldü. Buna göre, Hacettepe Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi Heykel Bölümü **Araştırma Görevlisi Engin Sarı** ve Güzel Sanatlar Fakültesi Resim Bölümü **Araştırma Görevlisi Asıl Işıksal**, sanatsal çalışma ve yeterliliklerinin birbirine eş değerde olduğu sonucuna varılarak **2016 Hacettepe Sanat Teşvik Ödülü**'nü paylaşmaya layık görüldü.





Araştırma Görevlisi Engin Sarı

2016 Yılı Hacettepe Sanat Teşvik Ödülü

---

## Sanat Teşvik Ödülü Paydaşı

Engin Sarı, 1984 yılında Ankara'da doğdu. Hacettepe Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi Heykel Bölümü'nden 2007 yılında mezun oldu. Yüksek lisansını, Hacettepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Heykel Anasanat Dalında "Heykel Plastikinde Mekân ve İç-Dış Olgusu" başlıklı Yüksek Lisans Sanat Eseri Çalışması Raporuyla 2010 yılında bitirdi ve aynı kurumda Sanatta Yeterlik programına başladı. Bu programı "Sanatta Değişen Mekân Algısıyla Beraber Nesnenin Yeni Rolü" başlıklı Sanatta Yeterlik Sanat Çalışması Raporuyla 2016'da tamamladı. Engin Sarı, halen Hacettepe Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi Heykel Bölümünde Araştırma Görevlisi olarak çalışıyor.



Araştırma Görevlisi Aslı Işıksal

2016 Yılı Hacettepe Sanat Teşvik Ödülü

---

# Sanat Teşvik Ödülü Paydaşı

Aslı Işıksal, 1979 yılında Ankara'da doğdu. Gazi Üniversitesi Eğitim Fakültesi, Resim Bölümünden 2001 yılında mezun oldu. Yüksek lisansını, 2010 yılında "Yaratma Sürecinde Çelişki ve Sentez" konulu tezle, sanatta yeterliliğini 2014 yılında Hacettepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Resim Anasanat Dalında tamamladı. Sanatta yeterlilik tezinde "Ben, Bellek: İmge" başlığı altında Kişisel Mitolojiler ve "Uzak İhtimal / Yakın Mesafeler" kavramları üzerine çalıştı. Sanatta yeterlilik süreci kapsamında çalışmalarını 2013 yılında, Çek Cumhuriyetinde yer alan Jan Evangeliste Purknye Üniversitesi'nde sürdürdü. Bugüne kadar yurt içinde 4 kişisel sergi gerçekleştiren, çok sayıda kurum, kuluş ve özel koleksiyonda eserleri bulunan Işıksal, 2007 yılından bu yana ulusal ve uluslararası pek çok sergide yer aldı. Aslı Işıksal, halen Hacettepe Güzel Sanatlar Fakültesi Resim Bölümünde Araştırma Görevlisi olarak çalışıyor.









# HACETTEPE ÜNİVERSİTESİ

[www.hacettepe.edu.tr](http://www.hacettepe.edu.tr)